证券代码：603601         证券简称：再升科技       公告编号： 临 2018-103

债券代码：113510        债券简称：再升转债

重庆再升科技股份有限公司

关于为全资子公司苏州悠远环境科技有限公司

提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 被担保人名称：苏州悠远环境科技有限公司（以下简称“悠远环境”），

系重庆再升科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次公司为悠远环境向中

国银行股份有限公司太仓分行（以下简称“中国银行太仓分行”）申请授

信提供担保的金额不超过¥18,000万元（其中保函额度为¥4,000万元），

截至本次担保前，公司已实际为悠远环境提供的担保余额为¥12,055万元

（其中¥9,705万元包含在本次申请的银行授信额度内）。

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

（一）本次担保基本情况

因“干净空气”市场需求旺盛，为满足正常生产经营资金的需要，悠远环境

拟将中国银行太仓分行的授信额度由¥9,977 万元增加为¥18,000 万元。公司就本

次授信为悠远环境提供连带责任保证担保，担保金额不超过¥18,000 万元（其中

保函额度为¥4,000 万元），截至本次担保前，公司已实际为悠远环境提供的担保

余额为¥12,055 万元（其中¥9,705 万元包含在本次申请的银行授信额度内）。

（二）公司履行的内部决策程序

公司于 2018 年 2 月 6 日召开的第三届董事会第十一次会议审议通过了《关

于为全资子公司苏州悠远环境科技有限公司提供担保的议案》，同意为悠远环境

申请授信提供连带责任保证担保，担保金额不超过¥10,000 万元。具体情况详见

公司于 2018 年 2 月 7 日披露的《再升科技关于为全资子公司苏州悠远环境科技

有限公司提供担保的公告》（公告编号：临 2018-021）。

公司于 2018 年 3 月 26 日召开的第三届董事会第十二次会议和于 2018 年 4

月 12 日召开的 2018 年第一次临时股东大会分别审议通过了《关于公司及子公司

向银行申请综合授信及在授信额度内提供担保的议案》，同意公司及子公司在

2018 年可向各银行机构申请总额不超过¥95,000 万元的银行授信额度。上述授

信额度不等于公司及子公司的实际融资金额，实际融资金额应在授信额度内以银

行与公司及子公司实际发生的融资金额为准。公司及子公司在上述授信额度内根

据实际情况互相提供担保。公司本次担保在上述决议批准的权限范围内，具体情

况详见公司于 2018 年 3 月 27 日披露的《再升科技第三届董事会第十二次会议决

议公告》（公告编号：临 2018-027）、于 2018 年 4 月 3 日披露的《再升科技 2018

年第一次临时股东大会会议资料》、于 2018 年 4 月 13 日披露的《再升科技 2018

年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2018-034）。

二、被担保人基本情况

2.1 公司名称：苏州悠远环境科技有限公司

2.2 注册地址：江苏省太仓市沙溪镇岳王台资科技创新产业园

2.3 法定代表人：LIEW XIAO TONG（刘晓彤）

2.4 企业性质：有限责任公司（法人独资）

2.5 注册资本：7204.6482 万元人民币

2.6 经营范围：研发、生产工业有机废气净化设备，环境保护及空气过滤产

品，销售公司自产产品并提供安装及售后服务；环境污染治理及监测技术，节能

技术开发与服务；从事本公司生产的同类商品及相关产品、原材料及配件的进出

口、批发业务（不涉及国营贸易管理商品的，涉及配额、许可证管理商品的，按

国家有关规定办理申请）。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动】

2.7 被担保人与公司关系：全资子公司

2.8 被担保人最近一年又一期财务状况：

单位：人民币  元

项目 2018 年 9月 30日（未经审计） 2017 年 12 月 31 日（经审计）

总资产 493,295,095.01 297,167,985.73

总负债 357,559,981.54 194,087,252.27

银行贷款总额 116,825,767.01 33,550,000.00

流动负债总额 357,011,882.76 193,530,619.51

净资产 135,735,113.47 103,080,733.46

项目 2018 年 1-9 月（未经审计） 2017 年度（经审计）

营业收入 323,536,203.43 309,050,391.89

净利润 32,654,380.01 36,550,109.77

三、担保协议的主要内容

近日，悠远环境与中国银行太仓分行签订了《授信额度协议》（编号：2018

年苏州太仓 315510075 授字第 02 号），公司与中国银行太仓分行签订了《最高额

保证合同》（编号：2018 年苏州太仓 315510075 保字第 02 号）。

3.1 保证人：重庆再升科技股份有限公司

3.2 担保权人：中国银行股份有限公司太仓分行

3.3 被担保人：苏州悠远环境科技有限公司

3.4 被担保最高债权额：¥18,000 万元，大写：人民币壹亿捌仟万元整，其

中保函额度为¥4,000 万元，大写：人民币肆仟万元整

3.5 保证方式：连带责任保证

3.6 保证期间：主债权发生期间届满之日起两年

四、董事会意见

公司董事会认为：悠远环境作为公司的全资子公司，本次公司为悠远环境提

供担保事项，系正常开展经营活动所需。本次担保有利于促进悠远环境持续稳定

高速发展，符合公司及全体股东的利益。本次担保不会损害中小投资者的利益，

对公司的正常经营不构成重大影响，不存在与中国证监会相关规定及《公司章程》

相违背的情况。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司累计对悠远环境提供银行融资担保额度为¥20,350

万元（其中保函为¥4,750 万元），占公司 2017 年经审计净资产的 16.87%，除此

之外，公司无其他对外担保情况。

公司不存在逾期担保事项。

 特此公告。

重庆再升科技股份有限公司

董 事 会

 2018 年 12 月 6 日